Pectus Petri nobiliores profert flammæ, per quas correctæ vetulitas; igitur se dedit in errorem præcipitem, dum sibi videbatur non posse labi in errorem; quamvis solus sese regeret: quippe ita fiducia cordis, ut nec summam difformina formidaret. Ruinam Sol ipsi prædixit: Petrus nec credidit, quoniamque vias monstratas liquit, signa insuetæ tulit, & per contractum errorem, hominis virtutem cognovit fragilitatem. Ploravit, poenitentia facibus contritionis cor incendit. Verum iam color candidus in nigro luget; quoniam per eius ardentem planctum, viam lacteam peccatoribus demonstravit in celum: igitur fontibus lacrymarum igne succensu pectoris; recocta lumina flammis: summo crimine, evanescente nigredine, cœruleam speciem verso iam dicit colore, signante albedinem; quia Deus iussit, de tenebris splendescere lucem.

Petrus peccatoribus per fletum amantem iter signavit in celum.

Isa. 56. 85.

Cur poenitentia dicitur Via lactea?

Osee. 14. 6. Cur Magdalena plorans confertur liliis? Luc. 7. 37.

9. Notat nostra Tautologia. Erans liberavit nos. Sæpe homo vel itans cadit, fragilitati cedit; sed modum libertatis gratia divina disponit. Numen uti clemens, quos non eruit, ut capessant in culpam liberat, quamvis laceant, per fletum & poenitentiam. Est via lactea: cursum ergo ad apodisim videamus in Magdalena. De lilijs dicitur, quod avulsa florent. Unde si avulsa? In aquis profecto collocata. Si per aquas indicatur fletus, & meroris cordis planctus; per lilium avulsam, virtus animæ, quæ ut areferet, à gratiæ separata radice; habet unde floreat, modo ad lacrymas accedat: quandoquidem per cordolium, ut iustus sit animus, germinabit sicut lilium. Amicit marcescens avulsus lilium pulchritudinem; modo non habeat humorem: verum floret secus decursus aquarum ex fontibus oculorum. Quæ lilium pulchritudinis, sed avulsam, erat mulier in civitate peccatrix. Unde ergo floruit? Lacrymis cepit. Lacrymis cepit rigare lilium avulsam à gratia; & ut florere, amisse gratiæ restituta forma. Secus pedes Christi itat, ut reviviscat.

Tom. VIII. Taut.

scat in pulchritudinem flos, Sensum operatur lacryma, cuius virtute Magdalena remissa peccata multa. Plorans pedibus Salvatoris accessit. Cur igitur illic illam & plorantem non dimisit Providentia (inquit Bernard. in eius Fests. n. 1.) suspendit iudicium, dum affectus obsequium; docto Mariæ sacrificium in holocaustum pertranseat. Convunguntur Lacryma peccatrix & misericordia Salvatoris. Ubi videtur planctus, promptum itaque in indulgentiam iniuriarum pectus. Ut quid igitur misericors expectat, quod Mariæ lacrymarum sacrificium transeat in holocaustum? Flere Magdalena cepit, cor in lacrymis victimam obrulit. Viginti in holocaustum nihil relinquuntur: Christusque holocaustum expectat, dum compuncta Magdalene lacrymarum; quia plene ex fletu non perciperet delicias, nisi totum cor converteretur in lacrymas. Cur lacrymas argenti incendia? Liquitur igni.